

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 6 listopada 2023 roku

Szkoła Podstawowa w Podkowie Leśnej ul. Jana Pawła II 20

Obecni:

- *Wojciech Żółtowski – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji*
- *Magdalena Eckhoff – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych, członek KSWiP*
- *Alicja Rotfeld-Paczkowska (KSS)*
- *Karolina Likhtarovich (KSS, KSWiP)*
- *Anna Olejniczak-Siara (KSS)*
- *Jacek Matłacz (KSS)*
- *Wojciech Sancewicz (KSS, KSWiP)*
- *Bożena Majewska (KSWiP)*
- *Edyta Barucka (KSS)*

oraz

Przewodniczący Rady Miasta Podkowa Leśna Michał Gołąb

PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA

- 1.** Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
- 2.** Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
- 3.** Dyskusja nt. zasad i systemu nadawania nazw elementom infrastruktury drogowej w Podkowie Leśnej, takim jak ulice i ronda.
- 4.** Dyskusja nt. wniosku mieszkańca ws. nadania nazwy jednemu z rond w Podkowie Leśnej.
- 5.** Sprawy różne.
- 6.** Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1)

Przewodniczący Komisji wspólnie rozpoczęli posiedzenie o godzinie 19.05, przywitani obecnych na posiedzeniu 4 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 7 członków Komisji Spraw Społecznych po czym stwierdzili kworum. Porządek posiedzenia został wyświetlony.

Ad. 2)

Przewodnicząca KSS zarządziła przegłosowanie projektu protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 27 września 2023 roku.

W wyniku głosowania: 5 za, 0 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został przyjęty.

O godzinie 19.07 do obrad dołączyła Radna Bożena Majewska. Obecnych 5 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Ad. 3)

Radna Bożena Majewska powiedziała, że jest przeciwna nadawaniu nazw rondom.

Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że w porównaniu do ulic, ronda nie muszą mieć żadnej nazwy.

Radna Edyta Barucka powiedziała, że w Podkowie Leśnej jest mało rond i są małej wielkości, przez co zbędne jest ich nazywanie.

Radny Wojciech Sancewicz powiedział, że póki co w mieście są dwa rondo, więc nie ma problemu z ich pomyleniem i nie trafieniem na miejsce. Jedynym dobrym powodem do nadawania nazw rondom jest uhonorowanie zasłużonych lub wybitnych Podkowiecian. Mieszkańców można również upamiętnić w inny sposób, np. przez wykonanie specjalnych elementów infrastruktury w wybranych miejscach opowiadających o tych postaciach.

Przewodniczący KSWiP powiedział, że przy rondzie na ul. Lipowej jest pomnik powstańców, więc można zastosować nazwę Rondo Powstańca. Profesor Kazimierz Michałowski jest osobą rozpoznawalną na całym świecie, a rondo przy ul. Kwiatowej znajduje się w okolicy domu, w którym mieszkał. Powiedział, że popiera nadanie nazwy temu rondu w celu uhonorowania profesora.

Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb powiedział, że są miejsca w Podkowie Leśnej, w których można upamiętnić ważne osoby związane z gminą. Kazimierz Michałowski jest najwybitniejszym mieszkańcem Podkowie Leśnej, znanym na całym świecie ze swoich odkryć. Warto znaleźć kolejne miejsca, by móc uhonorować wyjątkowych mieszkańców, bez konieczności zmiany danych adresowych budynków.

Radna Edyta Barucka powiedziała, że jest potrzeba uhonorowania zasłużonych mieszkańców w Podkowie Leśnej. Zaproponowała wykonanie tabliczek na domach zasłużonych mieszkańców informujących o ich dokonaniach na wzór tabliczek warszawskich czy londyńskich

Przewodnicząca KSS powiedziała, że część mieszkańców może się nie zgodzić na zamieszczenie takich tabliczek na swoich domach. Burmistrz Miasta zaproponował nazwanie jednego rondo imieniem Profesora Kazimierza Michałowskiego, a drugiego imieniem Ireny Krzywickiej. Podczas dyskusji radni odrzucili propozycję dot. Ireny Krzywickiej ze względu na kontrowersyjność tej postaci.

Przewodniczący KSWiP powiedział, że system informacji historycznej na tabliczkach przy domach może być zastosowany równocześnie z nadaniem nazw rondom.

Radny Jacek Matłacz powiedział, że nie widzi sensu nadawania rondom nazw, ponieważ jest ich tylko 2 w Podkowie Leśnej. Wybitnych mieszkańców można uhonorować w inny sposób.

Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że profesor Kazimierz Michałowski jest zbyt znaną i zasłużoną osobą by jego imieniem nazwać małe rondo w Podkowie Leśnej.

Radna Anna Olejniczak-Siara powiedziała, że imieniem Kazimierza Michałowskiego powinna

być nazwana szkoła podstawowa ze względu na rangę zasługi profesora. Nazwanie małego ronda jest nie adekwatne do jego zasługi.

Przewodniczący KSWiP powiedział, że zmiana nazwy patrona szkoły to długi i skomplikowany proces, który z pewnością nie skończyłby się w tej kadencji.

Radna Alicja Rotfeld-Paczkowska powiedziała, że ze względu na skomplikowane formalności jest przeciwna zmianie patrona szkoły. Powiedziała, że popiera nazwanie ronda imieniem Profesora Kazimierza Michałowskiego.

Radna Edyta Barucka podtrzymała swoją opinię na temat nazewnictwa rond i zaproponowała nazwanie imieniem Kazimierza Michałowskiego jednego z podkowieńskich skwerów.

Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb powiedział, że są miejsca na kolejne skwery w Podkowie Leśnej, lecz nie są jeszcze wyznaczone.

Przewodnicząca KSS powiedziała, że jest przeciwna podejmowaniu uchwał, które nic za sobą nie niosą i chciałaby żeby w przypadku nadania nazwy rondy przez Radę Miasta podjęte zostały kolejne kroki w celu pojawienia się nowej nazwy na mapach.

Przewodniczący KSWiP powiedział, że po podjęciu uchwały przez Radę, gmina rezerwuje środki na wykonanie oznaczenia i zgłasza ten fakt do odpowiednich organów w celu naniesienia nazwy na mapach. Powiedział, że popiera nazwanie ronda przy ul. Kwiatowej imieniem Profesora Kazimierza Michałowskiego ze względu na bliskość domu, w którym profesor mieszkał.

Przewodnicząca KSS powiedziała, że warto zawnioskować do Urzędu Miasta o wytypowanie miejsc, w których byłoby możliwe upamiętnienie postaci związanych z Podkową Leśną.

Przewodniczący KSWiP powiedział, że można również zawnioskować o informację czy puste place zieleni widoczne na terenie Miasta mogłyby pełnić funkcję skwerów.

Ad. 4)

Wniosek mieszkańca został odczytany.

Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że według niej rondo jest lepszym miejscem niż skwer na upamiętnienie ważnej postaci.

Przewodnicząca KSS powiedziała, że nowe ulice w Podkowie Leśnej nie powstaną, więc jedyna możliwość uhonorowania mieszkańca dotyczy rond lub skwerów. Nadanie nazwy rondy nie niesie za sobą konieczności zmiany adresu w dokumentach i nie jest problematyczne dla mieszkańców. W Podkowie Leśnej są tylko dwa ronda, więc nadanie nazwy jednemu z nich jest istotną zmianą widoczną dla mieszkańców i osób z poza gminy.

Przewodniczący KSWiP powiedział, że lepiej uhonorować Profesora Kazimierza Michałowskiego już teraz na małym rondzie niż w innym miejscu, ale dopiero za kilka lat.

W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała wniosek za zasadny.

Ad. 5)

Radna Edyta Barucka przekazała pytanie mieszkańca o brakujące na ulicach oznakowania studzienek hydrantowych.

Przewodniczący KSWiP powiedział, że zgłosi do Urzędu Miasta prośbę o przegląd oznakowania hydrantów w Mieście.

Ad. 6)

Przewodniczący Komisji wspólnie zamknęli posiedzenie o godzinie 20.20.

Protokół sporządziła Marta Myszkowska

*Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji
/-/
Wojciech Żółtowski*

*Przewodnicząca Komisji
Spraw Społecznych
/-/
Magdalena Eckhoff*